Deponere an liceat aliquam pecuniam apud Ecclesiam, ea lege vt ea in census annuos impendatur, & quinta pars Ecclesiae & reliquae quatuor deponenti, quaeritur & asseritur. ibid. 2. c

Depositarius tenetur de dolo, & constitui potest vt teneatur etiam de culpa. ibid. f

Depositum sub nomine, pecunia haec Ecclesiae dari non debet, sed donationis sub modo. 182. 1. a. b

Deponenti contrarium eius quod antea deposuerat non creditur. 52. f. \* etiam si prima depositio facta fuisset in iudicio summario, & secunda in plenario. 61. 1. a. \*

Depositarius tenetur reddere fisco, quod penes ipsum est deposuerat cuius bona sunt confiscata. 218. 1. a

Deponens pecuniam apud alium nihil iuste potest a depositario accipere. 161. 1. a. \*

Deponentes apud Montes non dicuntur vere deponentes sed mutuantes, vnde sequitur eos vt depositum nihil posse capere. ibid. b

Deponens apud montem vt quatuor pro centum possit accipere, quae concurrere debeant. ibid. c

Depositum in quo deponens facit facultatem depositario vtendi depositum transit in mutuum. 174. 1. a

Depositum contra ius debet esse gratuitum, alioquin est iniustus. 178. 2. d. Deponens pecuniam apud camporem sine facultate vtendi ea peccat, non reddens illi mercedem. ibid. f

Depositarius est vfurarius qui habens pecunias vectigalis colligendas eas dat mercatori cum pacto vt ultra pretium principi soluendum ei reddat dimidium lucri earum pecuniarum. 180. 1. b

Deponens pecuniam apud camporem, vt possit iuste lucrum ex ea accipere. ibid. f

Depositum contractum cum pacto de septem pro singulis centenarijs soluendis simpliciter est iniustus & non tenendus. ibid. 2. b

Deponentes sic pecuniam apud mercatores quid faciant. ibid. d. e

DETENTVS.

Detentus a magistratu vel iudice si non se sinit die statuto excusatur. 147. 2. f

Detentus in carcere potest percipere omnes fructus sui beneficij. 148. 1. c

DETRACTIO.

Detractio qua quis verum suum peccatum prodit, etiam extra confessionem vt plurimum est venialis. 330. 1. c

DEVS.

Deus & fori conscientia in quo a foro exteri differant. 66. 1. d. \*

Deus solus est simplex & sine vlla compositione. 101. 2. d

Deo qui aliquid petit obseruans aliqua maiestate sua indigna videtur illa tacite a demone petere. 191. 1. a. \*

Dei nomen ineffabile littera continentes Hebraicae nullam vim habent ad mouendum Deum. ibid. c

Deus non obligat nos ad habendam scientiam quae non potest haberi a nobis, nec requirit illam in moralibus. 222. 1. a. \*

Deus quomodo concurrat in actu quod peccatum est. 224. 1. e. & clarius. 2. e

DIACONVS.

Diaconus non habet ordinari praedicationi potestatem. 80. 1. b

Diaconus qui solemniter etiam ad formandam pacem baptizauit & postea presbyter factus ministravit, quaeritur ab alio doctore an sit irregularis. 197. 1. c. \*

Diaconus exercens actum presbyterij est ipso iure suspensus ab ordine diaconatus. ibid. d

Diaconus vt sit irregularis solemniter baptizans, debet hoc tamquam sacerdos facere. ibid. 2. b

Diaconus is in foro animae non est irregularis, sed in foro exteri praesumeret talis, ait Doctor. 198. 1. b. possit etiam in foro exteri excusari. ibid. c

DICENS, DICTERIVM, DICERE, DICTIO, DICTVM.

Dicenti aliquid onus fuisse impostum non creditur nisi probet. 136. 1. f

Dicterijs omnibus blasphemiam & impietatem sapientibus ab omni Christiano abstinentum. 127. 1. d. \*

Dictio taxatiua non excludit similia, in quibus est eadem ratio. 54. 2. a. Dictorum intelligentia ex causis est assumenda dicendi. ibid. b

Dicit qui de vno de alio negat, dissimili scilicet. ibid. f

Dictio vniuersalis extendit generalem ad multa, quae alijs non comprehenduntur. 109. 2. c

Dictio nisi post negationem nisi accedat affirmatio nihil ponit in odiosis & pernalibus, & in non odiosis. 64. 2. c. \*

Dictio, pro, aliquando principalem, aliquando remotam causam

signat. 65. 2. b

Dicto cuiusque alterius in illis quae nulli sunt praedicialis statuit. 224. 1. b

Dicto illius standum est, cui stare voluit is, cuius solius dicto standum esset. 231. 1. a

Dictum sufficienter directum in mortem alicuius est, quod suapte natura, vel intentione dicentis dirigitur ad illam. 147. 1. d. \*

Dictum quo suos cognatos quis adhortatur vt cordera cum eis qui illos laeserunt, rumpant, quod postea ruptio foderum, & mors aliquorum est sequuta, vt faciat dicentem irregularem vel non. 149. 1. f. Dicere falsum nemini licet, sed verum tacere sine alterius prauidicio sic. 190. 1. a

DIES, DIES DOMINICVS.

Dies est ante solis ortum & post occasum, quamdiu homines possunt se sine lumine internoscere. 36. 1. d

Dies ceptus & non annus habetur pro completo. 48. 2. a

Dies termini non comprehenditur in termino quando illi additur praeposito a vel ab. 165. 2. b. fallit quando ex mente auctoris vel referuatois aliter colligitur. ibid. c. fallit item quando inclusio est a lege & non contra ius. ibid. f. fallit item quando inclusio est fauorabilis ei cui fit. 166. 1. c

Die Dominico vtilius est communicare quam die feriato. 238. 1. f. \*

DIFFAMATVS.

Diffamatus de aliquo crimine potest vt iuris remedij, sed melius est taciturnitate iniurias opprimere quam iudicio persequi nisi &c. 214. 1. f. \*